中 国 土 壤 学 会
[2020]土会字013号

关于召开中国土壤学会第十四届二次理事扩大会议

暨第十三届海峡两岸土壤肥料学术交流会的

通知

（第一轮）

山西 太原

2021 年 7 月 20-22 日
会议网：http://huiyi.csss.org.cn/2021

各位理事，学会各分支机构，各省（市、自治区）土壤（肥料）学会，

各有关单位：

兹定于 2021 年 7 月 20-22 日在山西省太原市召开中国土壤学会第

十四届二次理事扩大会议暨第十三届海峡两岸土壤肥料学术交流会，

现将有关事宜通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国土壤学会

承办单位：山西省土壤肥料学会

山西农业大学资源环境学院

山西农业大学生态环境产业技术研究院（筹）

二、会议安排

1、 时间：2021 年 7 月 20 日全天代表报到；

7 月 21 日上午大会报告；

7 月 21 日下午海峡两岸土壤肥料学术交流会；

7 月 21 日晚上研究生报告；

7 月 22 日上午分组报告，下午参观山西农业大学校区

（自愿）或离会。

2、 地点：上澜国际酒店（太原市万柏林区西矿街 134 号）

三、会议主要内容

1、召开主题为“土壤健康与农业绿色发展”的学术研讨会和第

十三届海峡两岸土壤肥料学术交流研讨会。重点围绕土壤资源合理开

发与永续利用，土壤障碍的形成过程与调控，土壤污染过程与污染土

壤修复，土壤肥力提升与养分高效利用，土壤圈物质循环与生态环境

效应，土壤高强度利用与全球变化，持续优质高产农业与生态环境协

调发展的技术、理论及对策等，以大会报告、分组报告、研究生报告

三种形式进行研讨和交流，其中研究生报告将评选出部分优秀报告。

2、召开理事扩大会议：听取各分支机构工作汇报；审核第十六

届中国土壤学会科技奖；商讨第十四届三次理事会等有关事宜；商讨

学会其他相关工作。

3、征集会议论文：会议筹委会征集与本次研讨会有关的、未曾

公开发表的学术论文，于会前编印论文（摘要）集。敬请全国相关科

技工作者积极参与，踊跃提交论文全文和详细摘要。论文全文及摘要

请用 word 文档撰写，并请于 2021 年 5 月 30 日前发送至学会邮箱：

sssc@issas.ac.cn。

论文详细摘要内容要求：题目（二号黑体），作者姓名（四号

宋体，作者姓名间空两格）、所属单位（五号宋体），文章摘要

（五号宋体）及关键词（五号宋体），作者简介（小五号宋体，包

括姓名、出生年月、工作单位、职务、职称、主要研究领域及联系

方式等），总字数 800 字左右。

论文全文内容要求：包括图表控制在 8000 字以内，格式参考

《土壤学报》（《土壤学报》论文范例：

http://pedologica.issas.ac.cn/trxb/ch/reader/view_fixed_content.aspx?id=

20090605173143001）。会后，会议论文全文将推送至《土壤学报》

编辑部，经审稿录用后可享受提前刊登及版面费部分优惠。

四、会议注册

参会人员请于2021年6月20日前扫描下方二维码或至会议网

（http://huiyi.csss.org.cn/2021）注册并填写参会信息，若遇网络问题，

可填写附件参会回执发送至邮箱sssc@issas.ac.cn。

扫码注册

本次会议将收取注册费（含会务、资料等费用，食宿自理）。我

会总会发展的普通会员、终身会员及学生会员可在“中国科协学会管

理系统”（http://sssc.scimall.org.cn/member/login.php）下载会员证，享

受注册费优惠。注册费实行分段优惠，费用如下：

人员类别

不同注册时间段及收费标准（元/人）

2021年 6月 20日

及之前

2021年 6月 21日

及之后

总会会员代表

（凭会员证）
1200 1500

非会员代表 1500 1800

总会学生会员

（凭学生证、

会员证）

800 1000

非总会会员学生

（凭学生证）
1000 1200

本次会议委托太原市恒通会议服务有限公司协助会务接待工作，

收取注册费并开具发票，参会代表可通过银行汇款或者现场交费。相

关信息如下：

户  名：太原市恒通会议服务有限公司

开户行：交通银行太原车站支行

账  号：141000686018170040401

行  号：301161000088

汇款时请务必注明“土壤会议+参会代表姓名”。提前交费的代表

若不能按时参会，退款需扣除首日房费。

五、会议住宿

本次会议酒店为上澜国际酒店，另有两个酒店供代表选择，详情

见下表：

酒店名称 地址 房价

上澜国际酒店 太原市万柏林区西矿街 134 号
标间：

440 元/间（含早）

太重宾馆 太原市万柏林区前进路 32 号
单间/标间：

320 元/间（含早）

星程酒店

（下元店）
太原市万柏林区西矿街 120 号

单间/标间：

320 元/间（含早）

六、交通指南

本次会议不安排接送站，请各位代表自行前往会议酒店：上澜国

际酒店报到，交通路线如下：

1、武宿机场（机场巴士 1 号线→52 路）：乘坐机场巴士 1号线到

“大营盘站”下车，换乘 52 路公交车到“迎泽街小井峪路口站”下

车，步行 600 米到酒店。机场乘出租车到酒店约 60 元。

2、太原站（1 路→17 路）：乘 1 路公交车到“下元站”下车，换

乘 17 路公交车到“闫家沟站”下车即到酒店。太原火车站乘出租车

到酒店约 20 元。

3、太原南站（868 路）：乘 868 路公交车到“迎泽街前进路口站”

下车，步行 1000 米到酒店。太原南站乘出租车到酒店约 45 元。

七、联系方式

1、 中国土壤学会办公室

联系人：周凌波 蒋宇霞 严卫东

电话：025-86881992/86881532

邮箱：sssc@issas.ac.cn

2、 山西农业大学资源环境学院

联系人：丁皓希 靳东升

电话：15834191081/13007044975

邮箱：dinghaoxi@yeah.net;sxdxjds@126.com

附件：参会回执

中国土壤学会

2020 年 12 月 21 日

附件：参会回执

中国土壤学会第十四届二次理事扩大会议

暨第十三届海峡两岸土壤肥料学术交流会

参会回执表

姓    名  性别  电    话

研究领域  手    机

工作单位  职务/职称

通讯地址  邮    编

E-mail

论文题目

报告题目

住宿要求

上澜国际酒店：

标间：单住 合住

太重宾馆：

标间：单住 合住 /单间：

星程酒店（下元店）：

标间：单住 合住 /单间：

入宿时间

备注

注：1、请参会人员务必于2021年6月20日前扫码或至会议网（http://huiyi.csss.org.cn/2021）

注册并填写参会信息；若遇网络问题，可填写此参会回执发送至

sssc@issas.ac.cn。

2、若提交回执后临时不能参加会议，请及时电话或E-mail通知会务组。

3、申请报告的参会人员，请于2021年6月20日前提供一份报告摘要，格式要求同

论文摘要。